Проект № 248 от 22.02.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О создании эвакоприёмной комиссии на территории муниципального

образования «Старомайнский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», по-

становлением Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» от 05.05.2023 № 391 «Об утверждении Положения о эвакоприѐмной ко-

миссии на территории муниципального образования «Старомайнский район»

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» п о -

с т а н о в л я е т :

1. Создать эвакоприѐмную комиссию на территории муниципального об-

разования «Старомайнский район» утвердив прилагаемый состав.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 12.09.2023 № 875 «Об утвер-

ждении состава эвакоприѐмной комиссии на территории муниципального обра-

зования «Старомайнский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

2

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от               2024 №

Состав

эвакоприёмной комиссии на территории муниципального образования

«Старомайнский район»

1.1 Руководство эвакоприѐмной комиссией:

Председатель Комиссии:

Измайлов А.Н. - Первый заместитель Главы Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район».

Заместитель председателя Комиссии (решение социальных вопросов):

Глотова А.В. - начальник Управления социального развития Адми-

нистрации муниципального образования «Старо-

майнский район».

Заместитель председателя Комиссии (предупреждение и ликвидация чрезвы-

чайных ситуаций):

Катаев В.В. - начальник Отдела по делам гражданской обороны,

чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с право-

охранительными органами Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район».

Секретарь Комиссии:

Тарасов В.П. - заместитель начальника Отдела по делам граждан-

ской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимо-

действию с правоохранительными органами Админи-

страции муниципального образования «Старомайн-

ский район».

Представитель военного комиссариата:

Салмина Н.И. - помощник начальника отделения планирования,

предназначения, подготовки и учѐта мобилизацион-

ных ресурсов Военного комиссариата (Чердаклинско-

го и Старомайнского районов Ульяновской области)

3

(по согласованию).

1.2. Группа оповещения и связи:

Старший группы:

Федотова Е.Н. - исполняющий обязанности начальника Отдела право-

вого обеспечения и судебной практики Управления

правового обеспечения органов местного самоуправ-

ления и муниципальной службы Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район».

Член группы:

Маданова А.А. - заместитель начальника Отдела делопроизводства,

работы с обращениями граждан, контроля Админи-

страции муниципального образования «Старомайн-

ский район».

1.3. Группа первоочередного жизнеобеспечения:

Старший группы:

Илюхина М.Н. - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяй-

ства, топливно-энергетических ресурсов Управления

жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетических ресурсов, строительства Админи-

страции муниципального образования «Старомайн-

ский район».

Члены группы:

по медицинскому обеспечению:

Мордвинова С.В. - главный врач Государственного учреждения здраво-

охранения «Старомайнская районная больница» (по

согласованию).

по охране общественного порядка:

Измайлов М.Н. - начальник отделения полиции (дислокация р.п. Ста-

рая Майна) межмуниципального отдела Министер-

ства внутренних дел России «Чердаклинский» (по со-

гласованию).

по продовольственному и вещевому снабжению:

Борисов Ю.А. - начальник Отдела по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский

район».

4

1.4. Группа дорожного и транспортного обеспечения:

Старший группы:

Мильков А.В. - исполняющий обязанности начальника Отдела капи-

тального строительства Управления жилищно-

коммунального хозяйства, топливно-энергетических

ресурсов, строительства Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район».

Член группы:

Котова К.С. - заместитель начальника Отдела архитектуры и благо-

устройства Управления жилищно-коммунального хо-

зяйства, топливно-энергетических ресурсов, строи-

тельства Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район».

1.5. Группа учѐта эвакуируемого населения и информации:

Старший группы:

Тигина Н.Ю. - начальник Отдела общественных коммуникаций Ад-

министрации муниципального образования «Старо-

майнский район».

Член группы:

Терехина Н.В. - начальник Отдела делопроизводства, работы с обра-

щениями граждан, контроля Администрации муни-

ципального образования «Старомайнский район».

1.6. Группа организации размещения эвакуируемого населения:

Старший группы:

Коноплева Н.Г. - начальник Отдела реализации программ социального

благополучия Областного государственного казѐнно-

го учреждение социальной защиты населения Улья-

новской области отделение по Старомайнскому райо-

ну (по согласованию).

Член группы:

Шарафутдинова А.А. - главный специалист-эксперт Департамента министер-

ства здравоохранения, семьи и социального благопо-

лучия Ульяновской области по Старомайнскому рай-

ону (по согласованию).

1.7. Группа эвакуации материальных и культурных ценностей:

Старший группы:

Качкаева М.А. - директор бюджетного учреждения культуры «Старо-

майнский межпоселенческий культурно-досуговый

5

центр» муниципального образования «Старомайн-

ский район» им. А.К.Новопольцева.

Член группы:

Андреева Л.И. - директор автономного учреждения дома культуры

муниципального образования «Старомайнское город-

ское поселение».

_______________